3

                 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                 РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

                КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

               АДМИНИСТРАЦИЯ

      ВЛАДИМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от 21.09.2021 № 53
       ст. Владимировская

Об использовании в 2021 году иных межбюджетных

 трансфертов, получаемых из средств резервного фонда

 Правительства Ростовской области
В целях исполнения наказов депутатам Законодательного Собрания Ростовской области, в соответствии с распоряжением Правительства Ростовской области от 14.09.2021 № 794 «О выделении средств», руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования «Владимировское сельское поселение», Администрация Владимировского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить Администрацию Владимировского сельского поселения получателем иных межбюджетных трансфертов на музыкальных инструментов, приобретение и установку кресел для зрительного зала, видео- и фотооборудования в комплекте с сумкой, мебели, сейфа, урн и контейнеров, компьютерной и офисной оргтехники, хореографических станков, телефонных аппаратов, коммутаторов, звукотехнического оборудования с коммутирующими устройствами, металлодетекторов, облучателей для обработки помещений, мебели, бытовой техники, механики сцены, видеопроекционного оборудования с коммутирующими устройствами, светотехнического оборудования с коммутирующими устройствами и струбцинами для подвеса, жалюзи, вазонов уличных, штор, искусственных растений, ковровых дорожек, одежды сцены для муниципального бюджетного учреждения культуры «Владимировский сельский Дом культуры» (далее МБУК «ВСДК»).
2. Администрации Владимировского сельского поселения:

3. Предоставить МБУК «ВСДК» субсидию на иные цели для приобретения музыкальных инструментов, приобретения и установку кресел для зрительного зала, видео- и фотооборудования в комплекте с сумкой, мебели, сейфа, урн и контейнеров, компьютерной и офисной оргтехники, хореографических станков, телефонных аппаратов, коммутаторов, звукотехнического оборудования с коммутирующими устройствами, металлодетекторов, облучателей для обработки помещений, мебели, бытовой техники, механики сцены, видеопроекционного оборудования с коммутирующими устройствами, светотехнического оборудования с коммутирующими устройствами и струбцинами для подвеса, жалюзи, вазонов уличных, штор, искусственных растений, ковровых дорожек, одежды сцены за счет иных межбюджетных трансфертов, получаемых из резервного фонда Правительства Ростовской области в соответствии с постановлением от 30.12.2020 №98 «Об утверждении Порядка определения объема и условия предоставления из бюджета Владимировского сельского поселения Красносулинского района субсидий на иные цели муниципальным бюджетным учреждениям Владимировского сельского поселения, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Администрация Владимировского сельского поселения».
2.2. Обеспечить контроль за целевым использованием средств.
3. Делегировать МБУК «ВСДК» (Кравцова Е.М.) полномочия заказчика на:

 проведение конкурсных процедур на приобретение музыкальных инструментов, видео- и фотооборудования в комплекте с сумкой, мебели, сейфа, урн и контейнеров, компьютерной и офисной оргтехники, хореографических станков, телефонных аппаратов, коммутаторов, металлодетекторов, облучателей для обработки помещений, мебели, бытовой техники, видеопроекционного оборудования с коммутирующими устройствами, жалюзи, вазонов уличных, штор, искусственных растений, ковровых дорожек, коммутирующие устройства и струбцины для подвеса в соответствии с п.5. ч.1 ст. 93 ФЗ РФ №44 от 05.04.2013г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг, для обеспечения государственных нужд»;
на проведение конкурсных процедур на приобретения и установку кресел для зрительного зала, приобретение звукотехнического оборудования с коммутирующими устройствами, светотехнического оборудования, одежды сцены путем проведения аукциона в электронной форме в соответствии с ФЗ РФ №44 от 05.04.2013г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг, для обеспечения государственных нужд»;
заключение и исполнение контрактов;

своевременное предоставление в министерство культуры Ростовской области документов на финансирование;

обеспечение расчетов с поставщиками в соответствии с условиями заключенных контрактов;

принятие мер по взысканию основной суммы долга, штрафов и убытков в случае нарушения условий контрактов;

предъявление претензий к поставщику в период гарантийного срока;

Своевременное представление в Администрацию Владимировского сельского поселения отчетов об использовании субсидий на иные цели.
4. Сектору экономики и финансов Администрации Владимировского сельского поселения (Шубина Т.А.) осуществлять финансирование расходов по заключенным МБУК «ВСДК» контрактам за счет средств бюджета Владимировского сельского поселения Красносулинского района в рамках софинансирования и по мере поступления средств из резервного фонда Правительства Ростовской области.
5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Владимировского сельского поселения
А.А Изварин